

Kim Bremer Christoffersen

Emne: VS: Tilladelse til biodiversitetsbænke ifb. EP-valget
Vedhæftede filer: prototype bænk.jpeg; 2.png; 1.png
Prioritet: Høj
SentByUser: -99809799

Fra: Josefine Kingo Dissing <josefine.k.dissing@gmail.com>
Sendt: 6. maj 2024 12:04
Til: Trafik og Infrastruktur <ti@svendborg.dk>
Emne: Re: Tilladelse til biodiversitetsbænke ifb. EP-valget

Den man. 6. maj 2024 kl. 12.02 skrev Josefine Kingo Dissing <josefine.k.dissing@gmail.com>:

Kære Svendborg Kommune,

Jeg skriver, fordi jeg netop har snakket med en af jeres medarbejdere, der bad mig skrive på denne adresse.

Mit navn er Josefine og jeg kommer fra Den Grønne Ungdomsbevægelse. Jeg skriver til jer fordi jeg gerne vil starte en dialog om hvorvidt det ville være muligt at sætte en bænk et sted i Svendborg Kommune, og høre jeres tanker om det.

Meningen med bænke-projektet er at vi har en fornemmelse af at Europaparlamentsvalget d. 9. juni er noget der bliver overset hos danskerne. Der er mange der ikke synes det er vigtigt, eller synes EU ligger for langt fra deres hverdag. Men det ER faktisk vigtigt at stemme til valget, fordi der er meget EU-politik som berører almindelige danskeres hverdag, og det vil vi gerne sætte fokus på.

Vi har valgt **ikke** at lave en traditionel kampagne (fordi vi ikke er et politisk parti), men i stedet lave noget som folk lægger mærke til og kan bruge i deres hverdag. I Århus har de nogle bænke i regnbuefarver, som folk tit sidder på og tager billeder af, og i København er der også bænke som mange synes er sjove fordi bænkene er meget høje. Det er det vi er inspirerede af.

Så vi har fået designet en snegle-bænk og en bi-bænk hos et snedkerfirma, og så havde vi tænkt os at sætte bænkene i forskellige byer i hele Danmark i perioden op til valget. På den måde skal det være en sjov og fin ting der pynter i byrummet, og som folk lægger mærke til. Vi tager selv ud og fjerner bænkene efter valget, så de skal blot stå i byen i ca. 3 uger. . Der kommer også til at være en lille tekst på bænken, som handler om at EU-politik kan være mange ting, for eksempel biodiversitet, og at vi opfordrer folk til at stemme grønt til valget d. 9. juni.

Det er ikke så vigtigt hvor i Svendborg bænken skal stå, I ved bedre end os hvor det kunne give mening. Det vigtigste er at det er et sted hvor folk kommer forbi eller opholder sig, fx parker, torve og gågader.

Det er vores tanker bag projektet. Jeg har vedhæftet et billede af bænken prototype og designet for hhv. sneglen og bien, der skal udgøre rygstykket. Bænken skal ikke fastgøres, da den er ret tung i sig selv. Det ville kun være en enkelt bænk, så enten sneglen eller bien.

I kan enten skrive tilbage på denne mail, eller ringe til mig på 53604409.

Mange grønne hilsner,